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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGÔ QUYỀN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-NQ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 08 năm 2023 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức đón học sinh đầu cấp năm học 2023-2024 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

a) Mục đích 

- Tạo sự ấn tượng, không khí vui tươi, phấn khởi và niềm yêu thích môi trường học tập 
mới cho học sinh sinh khối 10. 

- Bước đầu giáo dục một số nét văn hóa nhà trường cho học sinh đầu cấp. 

- Tạo điều kiện, môi trường cho học sinh làm quen, kết nối với thầy cô bạn, bạn bè; 
chuẩn bị tâm thế cho học sinh bước vào năm học mới. 

b) Yêu cầu 

- Chương trình được tổ chức chu đáo, hiệu quả. 

- GVCN các lớp, đặc biệt là các lớp đầu cấp, quan tâm sát sao các nội dung hoạt động. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian: Thứ 7, ngày 26/ 08/ 2023, từ 7h00 đến 10h00 

2. Địa điểm: sân trường THPT Ngô Quyền 

3. Đối tượng tham gia: 

- Học sinh khối 10 (HS mặc đồng phục thể dục khi tham gia) 

- HS thuộc Ban tổ chức chương trình, học sinh thuộc các CLB đội nhóm. 

- Giáo viên, nhân viên nhà trường. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Công tác chuẩn bị:  

- Ngày 14/8/2023 lập kế hoạch tổ chức Ngày Đón Học Sinh Đầu Cấp năm học 2023-
2024. 

- Từ ngày 14/8 -24/8/2023 Công tác chuẩn bị triển khai đến GVCN, các CLB và các em 
học sinh khối 10 chuẩn bị cho Ngày Đón Học Sinh Đầu Cấp năm học 2023-2024. 
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- Ngày 26/08/2023 tổ chức Ngày Đón Học Sinh Đầu Cấp năm học 2023-2024. 

- Họp rút kinh nghiệm. 

2. Nội dung chương trình chính 

PHẦN Thời gian Nội dung 

Phần lễ 

6h30 – 7h00 Học sinh tập trung tại sân trường 

7h00 – 7h15 
Văn nghệ mở đầu (CLB Văn nghệ, CLB Võ thuật) 
Tuyên bố lí do – giới thiệu đại biểu 

7h15-7g25 Phát biểu của thầy Hiệu trưởng 
7g25-7h35 CLB Hoá Học Sáng Tạo 
7h35-7h45 CLB Tuổi Xanh 

7h45-7h55 CLB Tin Học 

7h55-8h05 CLB Xung Kích + BCH Đoàn trường 

8h05-8h15 
CLB Khoa Học và Công Nghệ “ Watt’up Debuggers” Tổ 
Vật lý. 

8h15-8h20 Giới thiệu các CLB Nhiếp Ảnh, CLB Truyền thông… 

8h20-8h30 CLB NYP 

Phần hội 
Từ 8h30 đến 
10h00 

Học sinh tham gia trò chơi trạm do BCH Đoàn trường 
THPT Ngô Quyền và Chiến sĩ Hoa Phượng Đỏ hè 2023 tổ 
chức. 

 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Ban lãnh đạo nhà trường 

- Xây dựng kế hoạch, phân công, tổ chức và chỉ đạo thực hiện chương trình đón 
học sinh đầu cấp. 

2. Bí thư chi đoàn giáo viên, Trợ lý thanh niên. 

- Phụ trách thực hiện chương trình. 

3. Giáo viên chủ nhiệm khối 10 

- Khối 10: thực hiện các nội dung theo kế hoạch. 

4. Chi Đoàn Giáo Viên: Tham gia tổ chức đứng trạm trò chơi. 

5. Các câu lạc bộ, học sinh các khối 10 

- Các Câu lạc bộ chuẩn bị phần giới thiệu trong chương trình Lễ, chuẩn bị gian 
hàng trong phần Hội. 
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- Học sinh khối10: chuẩn bị các nội dung theo hướng dẫn của GVCN. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình đón học sinh đầu cấp năm học 
2023-2024 của trường THPT Ngô Quyền. Đề nghị các bộ phận, cá nhân phối hợp 
thực hiện nghiêm túc kế hoạch. 

 

Nơi nhận: 
- Như IV; 
- GV, NV trường; 
- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Trí 
 

 


